2023年８月 17日

各 位

ブレインテックを活用した施術サービスの提供開始に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、株式会社メディアシーク（本社：東京都港区、代表：西尾直紀）とブレインテック

を活用した施術の提供を開始することについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．サービス提供開始の趣旨

接骨院・鍼灸院の支援事業を展開するアトラグループ株式会社（本社：大阪府大阪市西区、代表取締役会

長兼社長：久世博之、以下「アトラグループ」）は、ブレインテック関連事業を推進している株式会社メデ

ィアシーク（本社：東京都港区、代表取締役社長：西尾直紀、以下「メディアシーク」）と基本合意書を締

結し、脳波を活用したブレインテックトレーニングサービスの提供を開始します。

２．新たな提供サービスの概要

（１）新たなサービスの内容

メディアシークは、ブレインテック事業に取り組む中で脳波と身体の痛みの関係に着目し、サービス開

発を進めるとともに、痛みの緩和を目的とした研究を推進してきました。当社は、メディアシークのブレ

インテック・DTxに関する知見や提供するアプリを活用し、支援する接骨院・鍼灸院・マッサージ院向けに、

痛みの緩和を目的とした、ブレインテックトレーニングサービスを提供します。加えてアトラグループが

療養費請求代行を行うアトラ請求サービスの会員に提供している、院内管理システム「A-COMS」と、メディ

アシークが提供するアプリとのシステム連携を図り、脳波のデータを確認する事により、痛み軽減を可視

化出来ることで施術後の患者の状態をより多面的に評価することを可能にし、新しい施術の実施を促しま

す。

（２）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

新たなサービス提供に対する初期開発費用は、既存の事業運営及び研究開発として費用計上済みとなっ

ております。よって、現時点において特別に支出する予定はございません。

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役        田中 克典

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

３．相手先の概要

（１）名称 株式会社メディアシーク

（２）所在地 東京都港区白金一丁目27番６号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西尾 直紀

（４）事業内容 コーポレートＤＸ/画像解析・ＡＩ/

ライフスタイルＤＸ/ブレインテック・ＤＴｘ

（５）資本金 823,267千円

（６）設立年月日 平成12年３月１日

（７）大株主及び議決権比率 西尾 直紀 35.70％

（８）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係、人的関係、取引関係、関係当事者への該当はあ

りません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 令和２年７月期 令和３年７月期 令和４年７月期

純資産 3,639,093千円 3,938,105千円 3,104,428千円

総資産 5,214,861千円 5,087,716千円 3,772,084千円

１株当たり純資産 360.41円 401.96円 316.48円

売上高 2,305,411千円 1,778,697千円 887,076千円

営業利益 39,785千円 166,896千円 40,950千円

経常利益 113,452千円 202,055千円 74,931千円

親会社株主に帰属する当期純利益 35,126千円 476,366千円 55,209千円

１株当たり当期純利益 3.61円 48.89円 5.67円

１株当たり配当金 ―円 1.00円 1.00円

４．今後の見通し

  本件は2023年12月期連結業績に与える影響は軽微ですが、中長期的に業績及び企業価値の向上に資する

ものと考えております。

以 上